k Sine dolo. s. et culpa. vt. s. s. p. c. u. h. s.
 l Cora fore. q. tenet mādator et si ari. emptione fue
 rit viciōsus. et fuerit in culpa emēdo. & est rō fm. Jobā.
 quās factū fabri videā amicus approbasse cū de seruo
 docendo rogauit. quās videā esī receperisse brem manu.
 z sibi retradidisse

ad docēdū. argu.
 s. si cer. pe. singu
 lana. in fi.

m q. alicui.
 n quidam nō
 h. h. p. l. p. n.
 o Soluturum
 s. z. scripsit.

p Cōsūtūt obli
 gatio. scy. l. rō c. i.
 t. rō. nā teneor. nī
 bi ad expēsas q. s
 in eo facies. et tu
 h. d. i. mēo. vt mā
 numittas. h. quo
 per procuratores
 debuit manumitt
 ti cū hoc nō possit
 fieri. vt. C. de mā
 numissi. vindic. l.
 nec. nīs p. filii. et
 C. de anna. exē
 patio. l. i. in s. r. h
 fuit trāslatū in eū
 dominum.

q Mea. i. quis
 agam.

r Si penitentia
 que locū h. in hu
 iustinodi. h. t. u. mō
 minato. vt. h. & l. e.
 si h. o. l. e. z. & s. de cō
 d. i. c. au. d. a. l. dedi
 h. i. nō a. s. i. l. n. o. l. a.
 t. s. v. h. i. c. & C. de
 actio. et obli. sicut
 q. e. t. s. n. i. s. q. h. s.
 v. s. d. e. p. o. s. i. l. i. s.
 p. e. Accur.

s Mādato. fa
 cut. s. si mādaue
 ro. h. fina.

t Mādato. s.
 directā. s. v. t. l. sic
 vi. s. e. l. inter cau
 sas. in pīmē. & rel
 distingue erat in
 choarū vt ibi. an
 non vt hic. s. ha
 beret locum actio
 nego. ges. vt. s. de
 nego. ges. nam et

seruiss. s. si viuo sed ibi mādator decessit. hic. procura
 tor. et ideo ibi p. o. esse ignorāta. hic. non. Accur.
 v Bona fide. ex. pbabili ratione. vt. C. eo. etiam. & l.
 si contra licitum.
 x Nec ad rem. nō l. spic. qd. factur. erat dñs. vt hic

Liber xvii.

sed argu. contra. s. de rei ven. in fundo. et. s. de p. g. ac. l. vel vniuersorum.

a Michi prestiteris. vt. C. de fidei. scut eligendi. et. J. de fidei. cum is qui. t. l. si fidei. f. si. t. l. si mandato. t. l. de sol. stichum aut pam. s. si mandato.

b Non libera bor. magis autes pertinet: q. is q. mandasset potuisset si ipse negotium gereret minus impendere.

C Mandatario cedente sunt actioes t. rei principalē: t. e. fo lutiōe i. dubio reus principalis nō liberal. h. d. cum. l. seq.

S Si mandato meo titio cederis et mecum mandati egereis: nō alit debeo p. dēnarii q. si actiones tuas q. aduersus ti tū haberes/michi p. stiteris. s. si cū titio egeris ego q. deq. nō liberabo: h. in id dūrataxat tibi obligat ero q. a titio ser uare non poteris. Tlpia.

D Ap. mādatore. i. q. mādauit creditori. vt mutuet debitor. Et suo noie. si hoc fecit bñ dicit q. reus nō libe rare: ppter mandatu em suū soluit t. suo noie: ideoq. mandatori actiones putat aduersus reum cedi debere.

S Si fidei. f. soluit ignora ras debitorū vel nūtū exceptioē h. actioes mādati ni si fuerit i. ignoratiā supia. h. d. r. seq ad. s. quedam. B. Idē.

S I fidei. f. soluit ignora ras debitorū vel nūtū exceptioē h. actioes mādati ni si fuerit i. ignoratiā supia. h. d. r. seq ad. s. quedam. B. Idē.

S I fidei. f. soluit ignora ras debitorū vel nūtū exceptioē h. actioes mādati ni si fuerit i. ignoratiā supia. h. d. r. seq ad. s. quedam. B. Idē.

E fidei. f. soluit ignora ras debitorū vel nūtū exceptioē h. actioes mādati ni si fuerit i. ignoratiā supia. h. d. r. seq ad. s. quedam. B. Idē.

F Dissoluta. q. est lata culpa. vt. l. de h. sig. late. et adeo est ppe vt ybi venit vni veniat et aliud. vt. s. depo. l. q. merita. t. l. de h. sig. magna. nūl in duob⁹ casib⁹. vt. l. l. de regu. iur. libons fides. Bzo.

suspec. tu. s. suspectus. t. l. ad legē cor. de siccā. l. in legē.

g Nichil est q. ei. facit. l. de p. r. a. h. emp. l. v. edictu. b. s. fi. t. C. d. iur. t. fac. igno. cl. quis. t. s. si. p. curatore. s. si ignorantes. t. ad velleia. l. si. s. si multier ne ipsa.

h Obligatum. ab ipso principio. vt. l. s. fi. notatur.

i Factū igno rauit. puta igno rauit reū tñ ciuitate obligati fa cto ei pacto de nō petendo. vel delato ei iuramētovel p. stito. vt. l. de sol. stichum. s. natu ralis.

k P. ot. vt agat mādati. nam sup ea fit quellio. Ac. l Si vero tūs. da exēpli vi quia credebat reum ex interrullo respon dentē teneri. non tamen tenet. vt. l. de h. obli. l. i. s. fi. Accur.

m Aliud erit. s. q. nō ager mādati t. tra reū mādati. t. el. r. h. u. ad superiorē easum. q. ius el. finitum facta l. finita. vt. l. de iur. t. fac. igno. l. l. s. si tractat dāno vītādo qua re non nocet ei in rīo ignorantiā. vt. l. d. m. t. fac. igno. l. l. m. i. n. f. t. l. er tor. in s. q. sunt cō tra. R. t. debitor de hoce dē dāno certat: vt. l. cum te neat reus potior est. vt. l. de ver. ob. s. seruum. s. sequitur. h. an p. tra cō ditorē ager. R. s. fin. yr. t. per cō di. l. dē. ager cum iuris ignorantia

n Non diuinavit. vt. h. et. s. ad legem aquil. si p. tator. in s. immo puniuntur diuinatores. vt. C. de māthe. l. nemo.

o Notū. s. f. s. e. s. p. curatore. s. si ignorantes. t. l. si mā dauerō. s. si. t. de cond. causa data. l. si pecuniam. s. itē si quis. t. de insti. sed t. si pupillus. l. i. fn.

p Si cū posset. reus vero potuit vel nō potuit certio rare fidei. f. semper ei tenet. vt. s. e. l. i. fn.

q Reus. postea soluens.

r Consequatur. quod bona fides nō patitur. vt. l. de regu. iur. libons fides. Bzo.

a Procuratoris, qd nō disputant an de iuris subtilitate potuerit esse miles, procurator vel fema, disputauit tñ an haberet mandatū, alioquin p̄ra. vt. s. e. iter causas h̄ mandato, qd est h̄, nā & illa dicit, procuratoris exceptio, vt. s. e. de dā. ifec. l. iter qd. h̄. pe. r. h̄. vt. qd circa hec lūt plene h̄as; dic cum fideiussor omittit exceptione siqđē cōpetențe ex sua psona et imponētā: agit nichilominus mandati, si ho honestā & talē quā potuit re⁹ opponere: vt si fideiussor sit sc̄m pactū ne ab eo. vt. reo petatur, sicut dī. s. de pac. l. idē h̄. si tunc nō agit mandati. vt. s. e. idē h̄. ḡnialr. si ho reo no poterat, p̄ficere vt velleia, vel sita r̄c agit, vt. s. ad vell. l. pe. er. l. si mulier p̄o eo. r. l. e. l. h̄. nec attēdo in p̄diens sciat vel ne sciat fideiussor cā sibi p̄terere: qd de suo facto agit, vt. s. ad velle. l. h̄. si ho sp̄tenēt ex psona rei omittat que ad ipm porti gebat, siqđē ignora, agi, nisi erra uerū iure, vt. s. h̄. male, cū in alieno facto iust⁹ Error iſt error, vt. s. pro alieno suo, l. si sc̄s si factō in quidē declinatōstus est niam iudicat: agit vi hic; si dilatōus solutiōis nō agit infra tēp̄s dilatiōis, vt. s. e. si mādauero tibi, in p̄n, si p̄petua: nū. vt. s. e. l. l. r̄. si ho ex psona rei nō potrigit sed fideiussor: nil imputat fideiussor si cā nō opponat: qd nec p̄t, illud plane imputat ei si reo denunciare p̄t ut iudiciū suscipiat vel suo vel, procuratoris note, vt. s. e. idē h̄. pe. et hoc cū fideiussor omittit exceptione: et iō dā habitur, si ho nō dānatur sed soluat omisla excep qd ex sua psona tñ competit sibi agit, vt. l. e. l. h̄. idē l. si dānatur eset excep. omisla, vt. s. in p̄n. dī. s. m. Azo.

Curam: b De apicibus. No. apicem iuris nō curandū: vt. h̄. dū non et. s. ad le. aq. ita vul. in p̄n. sed nec verboz, vt. C. de p̄t. est de a. p̄t. l. i. si. sed bonā fidē inspici / r. veritatē: vt. hic. r. C. apicibus si cōtratus vel vt. pu. l. et si non cognitio, iuris.

c Acceptit, vt. in p̄n. legis.

d Cōpetit, imo nō in oib⁹, qd de excep. do. in p̄n. h̄. nū legis locut⁹ est, ppter quā nō dāt repetitio, vt. s. de

cōdi. inde. l. qui exceptionē, qd est verum vbi tñ doli vt macedoniani. vt. e. l. qui exceptionē mālā seculis.

e Cessat, p̄ cōdi. inde. vt. h̄. r. C. de cōdi. inde. l. i. r. L. ad treb. seruo inuito. h̄. cū p̄t. reperit tñ p̄ cōdictionē sine cā vel ex eo ē. cū. vt. s. de iudi. si p̄t. h̄. marcell⁹.

et ar. s. dolo. cū

a te. r. s. cōmo. rē,

r. ar. s. de ureiu,

admonēdi. et ar.

s. de insti. l. habe-

bat. in p̄n. hoc au-

tē & cōpetat sine

cā intelligoveruz

elle vbi p̄tractus

p̄cessit vel dolus

aduersarij. vt. hic

subiicit cū vte elū

crimine stel. tene-

ri. vt. s. e. l. i. tē. h̄.

sabin⁹. r. l. h̄. als

non. Itē p̄t. darē

refutatio ex ḡna-

li clausula h̄. R.

vt. s. ex. qui. cau-

ma. l. i. h̄. qd est

qñ locū nō h̄ cō-

dictio sine causa.

vt. no. in. L. canse.

Itē in cau. ind. s-

luncte repetit qñ

p̄ falsa iniſta ob-

tinuit. vt. C. si ex

fal. instru. l. f.

f Fideiussor si

sol⁹, qd fideiussor

rat vt ad tēp̄s te-

nere. l. si. p̄pone-

res p̄scriptionē

re⁹ interrup̄tā et

h̄ fideiussore esse

interrup̄ta. vt. C.

o. an. excep. l. f. s.

C. de duo. re. l. f.

g E. debitorē

lubauit. sic. s. ad

velle. h̄. in fi.

h Recupare. si

autez ad initio si

deiussor fuit inutilis: tñc dicit. s. e. o. h̄. non male.

S I holem. dedero. i. tuū fecero. vt. insti. de act. h̄. s. l. itaq. r. l. fr̄. vt. p̄t. dñi. r. s. cest falsa. no. opinio. quorundā qd dicit h̄ nō fieri manumissionē p̄ procurato- rē immo est dominus. p̄t. procuratorē autem fieri nō potest vt dixi. s. e. si quis alicui. h̄. seruum.

k Procurator me⁹. s. ḡhalis. si autē sp̄alis thic indi- stincte p̄la daret locū cōditionē. vt. s. de condi. cau. ds. l. dedi. h̄. sed si tibi dedero. r. l. si pecunia. h̄. seruū. sec⁹ in societate cui per generalem p̄trenuciari. vt. l. pro so- cio. l. actione. h̄. renunciare. Accursius.

l Si. procurator. mō mutat psonas: de sc̄ba effi. venit m. Agi meci. ar. denunciare partivale. (ad p̄mā. re. qd muri: qd nō h̄ ius denuciādi. als sec⁹. vt. l. que in

frau. credi. at p̄t. h̄. si qd particeps. Accur-

m Negocia. annū. pone exēplū in actiōe vi bo. rap.

emisit: et devulnis quenit. q̄ cōuentio coherētis traditio
nis veſit. vel nomine suo ut dixi statim ep̄lam misit.

a. **N**eque enim si
ne iudeo dubito:
an ex ep̄to agat.
nam videt agi ex
ep̄to meum em̄ tē.

b. **W**arile q̄ri. i.
sic erit hec q̄stio
nēcias ut si fortezē
e. **P**rausq; em̄
pro. s. pris sue. s.
pcuratoris. erāt
tū alioz p̄ea em̄
p̄te. si em̄ ep̄te nō
erāt et deus p̄te
ret me mou an̄g
emeres in nulla
p̄e p̄illers. ep̄to
nec in p̄ib⁹ alioz
q̄ finitū erat mā
datū te sc̄lēvī h̄
la. b. nec in parte
tua et si p̄ditioal
dicas venditio. at
nō extitū cōditio:
vpote cū celōu
p̄tes em̄ nō p̄t
mandato reuocatu
to. posset tñ et ali
rideri. nā ēt si sit
morte reuocatus
mādatū vep̄. tñ
pcuratorē emere
possemonth ager
mādati. Nec exi
stet cōditio q̄ erat
si alioz p̄es em̄
renf. nō aut̄ dura
re mādatū. az. z
hoc casu ex ep̄to
agetur nō mādati:
a. hecverior. nā
p̄ia stare nō p̄t p̄
pter illa s̄bā que
ad. si quenq; alie
natio tē.

d. **U**oluer. tuā
p̄eb⁹ q̄. b. q̄. azo
e. **W**eo. et si p̄
tes alioz postea
emeris s̄bā sc̄bz
positionem.

f. **A**geret. q̄oni
facte sugactione
mādatū nō r̄ndit.
h̄ dic mādati agi
posse p̄ta p̄e rō
ne alioz. vi. s. e. si
mādauerero. q̄iul.
scribit. i. ar. i. b. in
diē adie. q̄ si vno
q̄. s̄. i. l. p̄. sup
actio ex ep̄to r̄n-

disse videb⁹ q̄ s̄c: supra dicēdo: nec em̄ tē. azo. et hec ha
nisi sit explicitū mādatū morte mādatū. qd aut̄ an sit ex
iunctum: dic vt in
alia glo.

Sic fundū. p̄
liare debet
as. i. occidēce par
nū heredū p̄fuit
mādatū vbi d̄ cū
res p̄igrataſ a cre
ditoz emisit vñ v̄b
h̄-dib⁹. vi. s. cōi
dui. q̄ coheredes.
az. z. facit. s̄. e. si
mādauerero. q̄iul.
z. b. l. p̄ki. q̄. h. i. b
in diē adie. q̄ si
vno. q̄. fina.

Coartabilis
imo nō usū oino.
vi. l. proxi. q̄. s̄. l
modo.

Abundet. i.
excellat. Et.

Ta. coacer
uet. ap̄ eccl̄ v̄t̄a
q̄. vi. ip̄a si inter
ess media h̄. Jo.

Quid em̄ fiet si exi
guo p̄cio h̄ cū q̄bus tibi cōis
fundus erat tē abicyere: v̄l ne
cessitate rei familiaris: vel alia
cā cogenerantur": nū erā tu ad
idē dīpēdiū deducēris": sed
nec lucrū tibi ex cā hac acq̄
tere debes: cū mandatū gra
tuitū esse dz. nec em̄ tibi cō
cedendū est ppter hoc vendi
tionē impēdīre: q̄ animosio
re eius rei emporio" esse q̄ tibi
mandatū est cognoueris.

Min mādato de emendo tē
coem cū pluribus nisi tota re
dimat mādati actione nō agi
tur si hoc est actū: sec⁹ si sim
pliciter est mandatum. Bar.

M si fundū qui p̄ partes
venit emēdū tibi mādassem:

Ita vt nō alt̄ mādati tene
ar q̄ si totū fundū emeres: si

Si totū emere nō potueris in p̄
tib⁹ emēdū tibi negotiū ges
seris: siue habueris i eo fundo
partē siue non: t̄ euueniet vt is

Cut tale mādatum est pericu
lo suo interim partes emat: t̄
nisi totū emerit: ingratus eas
retineat. Nā p̄pū est: vt cū

Cogeret. q̄ in
coactio n̄ facit
reiciā p̄tracū.

Vt. C. de resci. v̄d.
non idcirco.

Deducēris.
cerie non.

Lucrū. vt in
quo vñ ceteroz
partes emeris eo
pluri. t̄ tuā dūra

Pro. **H**ecq; (bas.
el. mutat. calū ad
ducēs p̄ fistia. nā

Sicut h̄ nō attēdit
lucrū: sic nec. g.

Impedire.
spedit q̄ numis ca
ram dicit. vi. l. de
leg. i. h. nō dubiū.

Emptō. s. l.

Aliū. vel dicas cē
t̄ si habere potuis
sem̄ tñ prelabi

Tur ibi n̄l preciū
iustū. t̄ hoc dicit
h̄. neq; genum tē.

Ingra⁹. id
est inuitus. Ecc.

Nā propri⁹
est. i. verius est.

a In partibus. cū habuisti in eo fundo' partem.
b Atq[ue] i roto. vt q[uod] nullā partē i eo fundo' habuisti
C Omīne certus. puta stichū. idē si incertū puta in
Genere. dūm quo viliorē poterit dederit. vt. i. eo.
I. si fidei insuorem.

d **Weber hoc**

ideo qzab eo ipse
videt fuisse i mo-
ra, pone em in si-
deus sive dictu a
fidei usore ut sta-
tim ei ipse solue-
ris velit debitor e
soliuere: si di-
cas: q non differt
stipulatio a mada-
to, Rn. verbi n-
sili stipulatoe mo-
re pcceserit lit, cō-
tes, qz vtrobiqz sol-
uerit tēpore mo-
re, alz s vt h sub-
scit; sed em hoc

non est dñis cum
vrobis ex mora
demuz, vñ etiā si
non df vt re^r sta-
tim cū fideiūssor
solueriteneatur
qz agit ad inter-
esse, et est alia dif-
ferentia: qz in sti-
pulatōe species
debet in manda-
to: quis speciem
soluerim in aliud
in obligauit reum
principali, i. in esti-
mationē p̄z yr. p
quo est. s. e. si pro-
curatore S. man-
dati, et iō interitu
speciei nō liberaf
reus: qz etiā dep-
ditia re nichilomi-
nis vez illiter-
e fideiūssoris. h
aut vez sp̄z de-
beri te op̄dita, vt
Iudei obli. si ex

legati, sed Jo. dixit in mandato est hominem esse in obligatione. si prima via rior est. Accur. e Acto 6. vt h. t. t. s. q. h. s. t. J. b. v. obli. dties.

Seruaf. si mich
Quo agit. i. l.
BAccipet. poste
Lpicu. et commi
ticius. permis.

www.uta.edu

huiusmodi incōmodo māda-
tū suscript possit: p̄staric̄ offici-
clū r̄ in partibus emendis p
inde atq; in toto debeat ab
eo q̄ tale mandatū sua sp̄ote
suscepit. Q̄ si mādassem tibi
vt fundū emeres michl:nd ad
dito eo vt non aliter mandati
teneat q̄ si totū emeres: r̄ tu
partē vel quasdā p̄tes eius e-
meris: tunc habebim⁹ sine du-
bio inuitē mandati actiones;
q̄uis reliquas partes emere
non potuisse.

Con estimatio debetur super obligationis tempore contracte obligationis inspectio. sed si debetur officio iudicis: inspectio tempore more. **B**ar. **A**frika.

Hoc omni certum per te datum fidelissimi et soluti: cum mandati agat estimatio eius ad id potius tempus quo solutus sit non quo agat referri debet: et ideo etiam si mortuus fuerit nichil hominibus utilis et actio est aliter in stipulatione suatur nam tunc id tempus spectat quo agitur: nisi forte aut per permisso esteterit quominus sua die solueretur: aut per creditorum quo minus acciperent: etenim neutri eorum frustratio sua praedesse dicitur.

Cui obligauit pro alto pregius vel se / potest agere antequam soluat ut liberetur in causis hic expressis. h.d. Bar.

Marcellus,
Eclus titi⁹ publio me
uto filio naturali do-
mū cōdem pmisit nō donatio
tlonis cā creditorū filij obliga

s. t. s. cōi diui. s̄ p̄st̄g. t. l. s̄t̄ch*.
hi fusi certū p̄misisti quē p̄ea pero.
fusit lit̄ p̄esta. vt. t. d̄ noua. l. fudi coz
erioz mora nocet. v̄b. t. J. d̄ (nelianu
ndo rei ven. l. i. l. b. t̄ p̄st̄ lit̄. p̄es. ac.
l. s̄t̄ comuodando.